

رواج بد مسکنی در پی افزایش اجاره بها

# کانکس به جای خانه

۸ صفحه



وزیر اقتصاد خبر داد

## تصویب ۶ برنامه برای کاهش ناترازی ارزی در شورای اقتصاد



خانه هنر میرا

MIRA

خیابان انقلاب، خیابان ایوبرحان، تقاطع لیافی نژاد، کاشی ۸۷

در اولین جلسه شورای اقتصاد در سال ۱۴۰۲ مطرح شد  
**ضرب الاجل رئیس جمهور به دستگادهای برای ارائه برنامه‌های مهار تورم و رشد تولید**

۲ صفحه

۱۴۰۲، سال آشتی یا قاره سیاه  
**آفرینقا پنجره فرصت‌ها**

۲ صفحه

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی مطرح کرد  
**چرا برای استفاده ۵ درصد، ۹۵ درصد پارانه سوخت هواپیما بدهند؟**

۳ صفحه

وزیر نیرو در سومین همایش بین‌المللی آب بغداد مطرح کرد  
**نقش انگارناپذیر منابع آبی در پیشبرد همکاری‌های مشترک بین کشورها**



۸ صفحه

### یادداشت

#### بدانگلیفی سیاسی در انتخاب نوع نظام اقتصادی

حسین فتحی زاده < در باره ترسیم تیم اقتصادی دولت، عمده توجه‌ها به رویکرد شخص محور است در حالی که به سیاست‌های اقتصادی، برنامه‌محوری و ساختارهای داخلی و بین‌المللی بی‌توجهی می‌شود. از نظر من دولت و مجلس قبل از تغییر افراد باید تکلیف خودشان را با سیاست‌های مربوط به نظام سیاسی و سپس سیاست‌های اقتصادی ایران روشن کنند. سال‌هاست به دلیل سیاست‌های موازی، ما نمی‌دانیم داریم از کدام نظام اقتصادی استفاده می‌کنیم؟ این موجب سردرگمی شده است.

۲ صفحه

### مالیات

#### گشت شناسایی خانه‌های خالی ایجاد شد

در شرایطی که دولت قصد دارد از ۱۵ شهر یورماه مالیات خانه‌های خالی را اجرا کند، یک مسئول وزارت راه و شهرسازی از تشکیل گشت‌هایی برای شناسایی خانه‌های خالی در استان تهران خبر داده است. قانون مالیات بر خانه‌های خالی از آذرماه ۱۳۹۹ به تصویب رسید. با این حال مشکلاتی که در مکانیزم شناسایی این خانه‌ها وجود داشت، روند اجرای قانون را دچار مشکلاتی کرد. پیش از آن در بهمن ماه ۱۳۹۸ برای شناسایی وضعیت سکونت و واحدهای مسکونی در کشور

### ثبت معاملات سکه در سامانه تجارت مختص واحدهای صنفی طلا و جواهر است



سکه و طلا دارد که در اصل این مسئله مورد نظر ما نیست. قصد ما این است که بدانیم در چرخه‌های صرافی‌ها و سکه‌فروشی‌ها به فروش می‌رسد، یا دریافت کلی و ملی و شماره تلفن همراه خریداران ثبت می‌شود.

این مقام مسئول ادامه داد: در حوزه اصناف، سکه فروشی‌هایی که اقدام به فروش سکه می‌کنند، تعدادشان در حدود ۲ هزار واحد صنفی است و از آنجایی که فعالان در این صنعت، اغلب در قالب سنتی فعالیت می‌کنند و با سامانه‌های هوشمند آشنا نیستند؛ به همین جهت آموزش تصویری برای این افراد در سامانه بارگذاری شده است و تمامی فعالان می‌توانند با مراجعه به سامانه جامع تجارت اقدام به مشاهده این آموزش‌ها و ثبت معاملات خود نمایند.

وی افزود: سامانه جامع تجارت برای فروشندگان سکه و طلا در همان لحظه ثبت معامله، امکان صدور فاکتور یکپارچه دارد؛ در واقع این سامانه به‌نوعی یک نرم‌افزار حسابداری برای عرضه‌کنندگان سکه و طلا نیز محسوب می‌شود تا متوجه شوند چه مقدار سکه و طلا خریده و به فروش رسانده‌اند.

**فرآیند ثبت معاملات در سامانه جامع تجارت زحمتی برای مشتریان نهایی ندارد**  
زارع با بیان اینکه فقط فروشندگان سکه و طلا درگیر با سامانه هستند و مشتریان نهایی سر و کاری با سامانه ندارند. مشتریان نهایی سر و کاری با سامانه ندارند. وی تصریح کرد: برخی تصور می‌کنند دلیل دریافت کلی و ملی و شماره تلفن همراه هنگام خرید این است که مشخص شود هر شخصی چه مقدار

**آگهی مزایده و اگداری امتیاز بهره برداری از ۹ باب غرف بازار روز امام متعلق به شهرداری**

شهرداری ملارد در نظر دارد به استناد ماده ۱۲ این نامه مالی شهرداریها و مجوز شماره ۱۷۵۸ ش/ص/تاریخ ۱۴۰۱/۱۱/۰۹ موضوع بند ۱۰ مصوبه جلسه شماره ۱۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۱/۱۸ شورای اسلامی شهر ملارد، برگزاری مزایده عمومی با موضوع واگذاری امتیاز بهره برداری از ۹ باب غرف بازار روز امام (ره) را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشتی بابت ها از طریق فرآیند سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ساند) به آدرس [www.setadimir.ir](http://www.setadimir.ir) انجام خواهد شد. مستقیم شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی (به صورت برخط) برای کلیه معاینات اسامی مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند. **موضوع مزایده:** واگذاری امتیاز بهره برداری از ۹ باب غرف بازار روز امام خمینی (ره) ۳ مجموعه قسمت پایه کارشناسی طبق جدول ذیل ارائه گردیده است.

ردیف	کاربری	مساحت تقریبی (متر مربع)	قطعه	مشخصات فنی	اجاره پایه (ماهانه) به ریال	قیمت پایه کارشناسی (ماهانه) به ریال	تضمین شرکت در مزایده به ریال
۱	میوه و فرنی	۴۰	۱	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۹۵۰۰۰۰۰۰	۵۷۰۰۰۰۰۰۰	۵۷۰۰۰۰۰۰۰
۲	سزی آماده	۲۰	۲	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۲۰۰۰۰۰۰۰	۱۲۰۰۰۰۰۰۰	۱۲۰۰۰۰۰۰۰
۳	کاربری آزاد با نظر سازمان (دودهنه) خالی	۲۰	۳	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۱۲۰۰۰۰۰۰	۷۲۰۰۰۰۰۰۰	۷۲۰۰۰۰۰۰۰
۴	کاربری آزاد با نظر سازمان (بک دهنه خالی از فعالیت)	۲۰	۴	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۱۲۰۰۰۰۰۰	۷۲۰۰۰۰۰۰۰	۷۲۰۰۰۰۰۰۰
۵	کاربری آزاد	۱۱	۵	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۱۲۰۰۰۰۰۰	۷۲۰۰۰۰۰۰۰	۷۲۰۰۰۰۰۰۰
۶	کاربری آزاد با نظر سازمان	۴۰	۶	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۲۰۰۰۰۰۰۰	۱۲۰۰۰۰۰۰۰	۱۲۰۰۰۰۰۰۰
۷	کالای اساسی آجیل و خشکبار شوینده بهداشتی (شش دهنه)	۶۰	۷	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۴۰۰۰۰۰۰۰	۲۲۰۰۰۰۰۰۰	۲۲۰۰۰۰۰۰۰
۸	کاربری گوشت گرم	۱۰	۸	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۱۵۰۰۰۰۰۰	۹۰۰۰۰۰۰۰۰	۹۰۰۰۰۰۰۰۰
۹	کاربری مرغ جوم	۱۰	۹	کف سنگ ، بدنه سرامیک ، شیشه میرال ، سقف کاذب	۱۵۰۰۰۰۰۰	۹۰۰۰۰۰۰۰۰	۹۰۰۰۰۰۰۰۰

کد ۲۶۱۶  
 (۶) لازم بذکر است نقرات اول، دوم و سوم مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آلتن به ترتیب به نفع کارفرما ضبط خواهد شد.  
 (۷) لازم بذکر است سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده مندرج می‌باشد.  
 (۸) هزینه بذکر است شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.  
 (۹) هزینه درج آگهی به عهده پدیدآورنده می‌باشد.  
 (۱۰) زمان بازگشتی پیشنهادها زمان بازگشتی پیشنهادها در ساعت ۱۴:۳۰ روز شنبه تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۳ در سالن جلسات ساختمان مرکزی شهرداری ملارد می‌باشد.  
**تاریخ انتشار نوبت اول:** ۱۴۰۲/۰۲/۲۱  
**تاریخ انتشار نوبت دوم:** ۱۴۰۲/۰۲/۲۳

**محمدهمینی - شهردار ملارد**



## وزارت صمت نباید فقط روی یک یا دو صنعت خاص تمرکز کند

**سمیه رسولی** ◄ سرپرست وزارت صمت گفت: وزیر صمت یا مسئول این وزارتخانه باید به صورت عادلانه برای همه فعالیت های صنعتی، معدنی و تجاری فعالیت کند نه اینکه تمرکز بر یک یا دو رشته فعالیت خاص داشته باشد.

به نقل از وزارت صمت، سید مهدی نیازی در جمع فعالان اقتصادی، صنعتگران، معدن کاران و صادرکنندگان مشهد، اظهار داشت: یکی از اقدامات راهبردی رهبری طی دهه گذشته ایجاد تمرکز دستگاه‌های حاکمیتی و اجرایی بر روی موضوع تولید بود و فضای جامعه نسبت به موضوع تولید حساس شد. لذا اکنون فرصت بسیار مناسبی برای توسعه سرمایه گذاری اجرایی کردن برنامه‌های رشد تولید است.

سرپرست وزارت صمت افزود: طی یکی دو هفته آینده بحث برنامه هفتم توسعه جمع بندی می‌شود و باید بتوانیم موضوعات و چالش‌هایی که وجود دارد را به قانون تبدیل کنیم تا از ظرفیت برنامه هفتم برای رشد و توسعه بخش صنعت استفاده کنیم.

وی اظهار داشت: دغدغه فعالان اقتصادی استان برای جبران خسارت وارد شده به شرکت الکترواستیل ارزشمند بوده و حکایت از بلوغ بخش خصوصی این استان دارد که فراتر از رقابت‌های معمول در عرصه تولید و بازار، همراهی و پیگیری این موضوعات را با دلسوزی انجام می‌دهند. امیدواریم با پیگیری‌هایی که در راستای پرداخت خسارت این بنگاه اقتصادی از طریق بیمه، ارائه تسهیلات برای راه اندازی دوباره خط تولید و تسهیل گری و حمایت جدی برای سبک شدن بار هزینه‌ها و رفع موانع این واحد انجام می‌شود، شاهد احیای این کارخانه تولیدی و برند مطرح لوازم خانگی تا پایان سال جاری باشیم. وی عزم تیم مدیریتی الکترواستیل را یک ظرفیت مهم برای شتاب گرفتن کار احیای این بنگاه تولیدی دانست و بر پیگیری‌های نهاد

### هوایی

### رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی مطرح کرد؛ چرا برای استفاده ۵ درصد، ۹۵ درصد یارانه سوخت هواپیما بدهند؟

حرم‌الله رفیعی با انتقاد از پیشنهاد افزایش ۱۰۰ درصدی بلیت هواپیما گفت: چرا برای استفاده ۵ درصد از صنعت هوایی ۹۵درصد باید از جیبشان یارانه سوخت بدهند.

حرم‌الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی درخصوص افزایش صد در صدی بلیت هواپیما گفت: در روز اول فروردین ماه مهلت معظم رهبری اعلام کرد که امسال، سال مهر تورم است و برخی از شرکت‌ها با توجه به این شعار سال در همان فروردین ماه نرخ جدید اعلام کردند و شرایط را به نفع خود تمام کردند خودش جای بحث دارد. وی اظهار داشت: افزایش ۱۰۰ درصدی نرخ بلیت هواپیما با توجه به اینکه طی سال‌های گذشته شاهد افزایش قیمت بلیت بودیم صحیح نیست.



متبوعش برای کمک به این موضوع تاکید کرد.

وی در تشریح مشارکت بخش خصوصی و وزارت صمت افزود: کارهای بسیار خوبی در راستای بهبود محیط کسب و کار، به همت اتاق بازرگانی، صنایع و معادن و کشاورزی رقم خورده که فعالسازی شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی، تهیه فرم‌های نظرسنجی برای شناسایی قوانین محل فضای کسب و کار و مشارکت فعالانه این بخش در سیاست‌گذاری و حکمرانی بخش از مصادیق آن است.

در ادامه این نشست، صاحبان بنگاه‌های اقتصادی خراسان رضوی در بخش صنعت و معادن و فعالان حوزه تجارت و بازرگانی نیز در این نشست، از دغدغه‌های خود در موضوعاتی همچون نیاز معادن به ماشین آلات، حقوق دولتی معادن، بحران و قطع انرژی در فصل تابستان و زمستان، چالش تأمین مواد اولیه، نوسانات ارزی تأثیر آن بر بحث تأمین مالی بنگاه‌های اقتصادی،

### سرپرست وزارت صمت:



کمبودنیروی کار ماهر، چالش فرسودگی و مشکل ورود ماشین‌آلات معدنی، رفع تعهدات ارزی، اختیارات ستادهای تسهیل استانی، تاکید بر توجه به شرکت‌های خدمات فنی و مهندسی سخن گفتند و پیگیری این مسائل را از این مقام مسئول خواستار شدند.

نیازی در پاسخ به دغدغه‌های مطرح شده در حوزه معدن از سوی فعالان این بخش، از تسهیل برخی شرایط در زمینه واردات ماشین‌آلات معدنی سخن گفت و افزود: واردات ماشین‌آلات معدنی کشور به طور کلی متوقف بود که با تصمیمات صورت گرفته در حال حاضر واردات آنها

قدری تسهیل شده اما بگیر هس‌تیم نیز در این ماشین‌آلات با استفاده از ظرفیت‌های داخلی با پشتیبانی صندوق بیمه فعالیت‌های معدنی و یا واردات روند شتاب بهتری بگیرد و نیاز بخش معدن ما در این حوزه رفع شود. وی اضافه کرد: در خصوص حقوق دولتی تأکی‌ت ما بر این است

### سرپرست وزارت صمت:

# وزارت صمت نباید فقط روی یک یا دو صنعت خاص تمرکز کند

حوزه‌های مغفول مانده‌ای مانند خدمات فنی و مهندسی، خدمات کسب و کار، صنایع مهم و راهبردی نظیر صنایع خلاق، صنایع هوایی، صنایع ریلی و دریایی، صنایع ماشین‌آلات و تجهیزات به صورت ویژه و خاص تمرکز شده‌است.

نیازی با اشاره به شکسته‌شدن رکورد صادرات در سال ۱۴۰۱، اظهار داشت: به استناد داده‌های گمرگ ایران، در سال گذشته ارزش صادرات غیرنفتی حدود ۵۳ میلیارد دلار بوده که یک رکورد تاریخی است.

سیاست ما این است که صادرات از مواد واسطه‌ای به سمت صدور محصول نهایی و پیشرفته تغییر پیدا کند و این مهم جایگاه ما را در بازارهای صادراتی تثبیت خواهد کرد. همچنین در حوزه روابط منطقه‌ای در شرایط کم‌سابقه‌ای قرار داریم که فعالین اقتصادی باید از این فرصت تاریخی به صورت کامل استفاده نمایند.

وی در این جلسه اهم برنامه وزارت صمت در حوزه‌هایی مانند تأمین مواد اولیه در بورس کالا، تأمین مالی زنجیره‌ای و هدایت نقدینگی به سمت تولید، تأمین انرژی پایدار صنعت، کاهش هزینه‌های تولید به ویژه مالیات، توسعه صنایع مهم و راهبردی از جمله صنایع نساجی و پوشاک و طلا و جواهر را تشریح کرد.

امیررضا جچی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در این نشست از مذاکره با مسئولان وزارت نیرو برای کاهش آلام ناشی از قطع یا محدودیت برق صنایع در فصل تابستان خبر داد و

گفت: جلسه‌ای به همین منظـور اخیرا در تهران برگزار شد و با توجه به اهمیت صنایع استان و همچنین همکاری‌های فعالان اقتصادی در موضوع مصرف انرژی، مقرر شد تا با بخش صنعت خراسان رضوی، مساعدت‌های لازم انجام بگیرد و سهم بیشتری برای بنگاه‌های این بخش در استانمان اختصاص یابد.

هواپیما گفت: اعلام شده که ۳ تا ۵ درصد مردم از این صنعت استفاده می‌کنند یعنی این صنعت در ایران لوکس محسوب می‌شود پس چرا ۹۵ درصد مردم یارانه سوخت ۵درصدی‌ها را دهند که از صنعت لوکس استفاده می‌کنند این به نوعی اجحاف در حق ۹۵درصدی است که از این

صنعت استفاده نمی‌کنند.وی راهکار عدم افزایش قیمت از سوی هواپیمایی‌ها را اینگونه بیان کرد: اول باید سوخت هواپیماها دیگر یارانه‌ای نباشد و سوخت آزاد استفاده کند از سوی دیگر پروازهای بین راهی را مجاب کنیم که از ایران هم مسافر سوار کنند به طور مثال ترکیش ایر از ترکیه به مالزی می‌رود و اگر بلیت مسافری از ایران به مالزی را هم ثبت کند و وقتی وارد



وی با اشاره به اینکه برخی هم از آزادسازی بلیت هواپیما سود می‌برند و هم از قیمت گذاری دستوری منفعت می‌برند افزود: با توجه به اینکه آزادسازی نرخ پس تصویب توسط هیات دولت صورت گرفت بر این اساس قیمت گذاری با عرضه و تقاضا صورت گیرد و هیچ مرجعی نمی‌تواند بر قیمت گذاری تأثیر بگذارد.

رئیس انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی در ادامه افزود: همه جای دنیا نرخ بلیت هواپیما آزاد است در ایران نیز بارها شاهد افزایش قیمت بوده‌ایم این صنعت نیز اگر افزایش قیمت دهد همانند صنعت خودرو کسی نمی‌تواند مقابل این افزایش قیمت ایستادگی کند.حرم‌الله رفیعی در ادامه از افزایش قیمت نرخ

### تصویب ۶ برنامه برای کاهش ناترازی ارزی در شورای اقتصاد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در نشست شورای اقتصاد ۶ برنامه برای کاهش ناترازی‌های ارزی کشور تایید شد.

«سید احسان خاندوزی» در خصوص نشست شورای اقتصاد به ریاست رئیس جمهوری اظهار داشت: این نشست با همکاری سایر وزارخانه‌های اقتصادی جلسه شورای اقتصاد به ریاست رییس جمهوری برگزار شد.

وی افزود: در این نشست رئیس کل بانک مرکزی برنامه مشترک اقدام دستگاه‌های دولتی برای مهار تورم و رشد تولید ارائه دادند و کلیات برنامه تایید و مقرر شد جزئیات زمان بندی هر اقدام دستگاه این هفته نهایی شود و به تصویب شورا اقتصاد برسد.

وزیر اقتصاد در تشریح ۱۰ برنامه بیان کرد: در حوزه کاهش کسری بودجه دولت، هشت اقدام، کاهش ناترازی بانک‌های کشور هفت اقدام، کاهش بدهی‌های دولت ۶ اقدام به تایید شورای اقتصاد رسید.

وی ادامه داد: در موضوع کاهش ناترازی ارزی یعنی منابع و مصارف ارزی کشور به نحوی که تقاضای ارز مدیریت شود و عرضه ارز از طرف صادرکنندگان و فعالان اقتصادی افزایش یابد ۶ اقدام در شورای اقتصاد تایید شد.

خاندوزی بیان کرد: در حوزه برنامه مدیریت نقدینگی و انضباط پولی هدفگذاری ۲۵ درصد سقف رشد نقدینگی به پیشنهاد بانک مرکزی سه اقدام توسط شورای اقتصاد تایید شد و در حوزه اهداف و برنامه های ناظر به رشد اقتصادی نیز برنامه هدایت اعتبار به فعالیت تولیدی با هشت اقدام مشخص، برنامه پیش‌بینی پذیری و رفع موانع تولید که از برنامه مفصل دولت است با ۱۱ برنامه، کاهش ناترازی‌های حوزه انرژی با هفت اقدام مشترک که عمدتاً اقدامات غیر قیمتی هستند و موجب افزایش تورم نخواهد شد در شورای اقتصاد تصویب شد.وی ادامه داد: در برنامه عرضه دارایی‌های مالی دولت نیز سه اقدام مشترک مورد تایید شورای اقتصاد قرار گرفت.وزیر اقتصاد در پایان گفت: در دهمین برنامه مدیریت انتظارات، بهبود دیپلماسی اقتصادی و رشد سرمایه گذاری خارجی کشور که ۱۶زمام آن به تایید شورای اقتصاد رسید.

رییس جمهور تاکید داشتند جزئیات هر دستگاه با زمان بندی هر ماه که توسط دستگاه‌ها و سازمان برنامه بودجه تهیه و به تایید شورای اقتصاد برسد.

### تعیین قیمت خودروهای مونتاژی و چند ابهام

سخنگوی شورای رقابت توضیحاتی را در مورد تعیین قیمت خودروهای مونتاژی ارائه کرد.



اسماعیل شجاعی با ابراز امیدواری از مشخص شدن قیمت خودروهای مونتاژی در جلسه شورای رقابت اظهار کرد: یکی از دلایل تاخیر اعلام قیمت خودروهای مونتاژی این بود که مبنای دستورالعمل شورا در ۱۱ بهمن سال گذشته ارائه نشد در حالی که باید تغییرات از سال لحاظ می‌شد، به همین دلیل این موضوع نیاز به وقت داشت.اگر امروز اطلاعات کامل از سازمان حمایت ارائه شود احتمال دارد قیمت خودروهای مونتاژی نهایی شود.

وی به این سوال که پیش از این اعلام شده بود ممکن است قیمت خودروهای مونتاژی کاهش یابند، آ یا همچنان احتمال این موضوع وجود دارد یا خیر، پاسخ داد: هنوز اطلاعات کامل به شورا ارائه نشده است و مشخص نیست کاهش قیمت داشته باشیم یا خیر اما زمانی که چارچوبی تعیین می‌شود هر تغییری اتفاق می‌افتد، چه کاهش قیمت چه افزایش قیمت باید طبق آن چارچوب باشد.

سخنگوی شورای رقابت همچنین به این سوال که اگر قیمت خودروهای مونتاژی طبق دستورالعمل شورا کاهش پیدا کند، پول‌ها به خریداران عودت داده می‌شود یا خیر نیز پاسخ داد: هنوز مشخص نیست، شورا باید در این مورد تصمیم گیر کند. به طور کلی این موضوع به اطلاعات شفاف نیاز دارد و تصمیم‌گیری باید به گونه‌ای باشد که نه مصرف‌کننده و نه تولیدکننده دچار مشکل نشوند.

#### ماجرای قیمت گذاری خودروهای مونتاژی چیست؟

بر اساس این گزارش، پس از آنکه قیمت کارخانه‌ای خودروهای داخلی توسط شورای قابت تعیین تکلیف شد، این شورا در بیانیه‌ای اعلام کرد که قیمت خودروهای مونتاژی را هم اعلام خواهد کرد. از آن زمان تاکنون این موضوع در جلسات شورای رقابت بررسی نشده و هنوز به نتیجه نرسیده است. این در حالی است که برخی شرکت‌های خودروساز محصولات عرضه شده در طرح فروش یکپارچه خودروها را با اعمال افزایش قیمت فاکتور یا قیمت جدید اعلام کرده‌اند و در این راستا حدود دو هفته قبل رئیس سازمان حمایت طی نامه‌ای به شرکت‌های خودروسازی آراین پارس موتور، ایلیا، بهمن موتور، کرمان موتور، مدیران خودرو، فردا موتور، مکث موتور و نورا موتور پارس بر ممنوعیت افزایش قیمت خودروهای مونتاژی قبل از تعیین تکلیف این موضوع از سوی شورای رقابت تاکید کرد.

همچنین وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز این موضوع غیر قانونی بودن اعمال افزایش قیمت پیش از اعلام مصوبه شورای رقابت و اعلام قیمت توسط سازمان حمایت را تایید و اعلام کرده است. با توجه به اینکه طبق اعلام شورای رقابت، ممکن است قیمت برخی خودروهای مونتاژی کاهش نیز داشته باشند، شرکت‌ها باید مبالغ مزاد را یافتی (اخذ شده از مشتریان طرح یکپارچه با اولویت نزدیک) را عودت دهند.

### سازمان تنظیم مقررات اعلام کرد

### تعداد کاربران اینترنت کشور از ۱۱۶ میلیون عبور کرد

بنابر تازه‌ترین آمار ی که از رگولاتوری منتشر شده، تعداد کاربران اینترنت پهن‌بند ثابت و سیار کشور از ۱۱۶ میلیون کاربر با ضریب نفوذ ۱۳۷ درصد عبور کرده است. سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی در تازه‌ترین فصلنامه خود، گزارش آماری مربوط به ارتباطات و فناوری اطلاعات را منتشر کرده است.

تعداد مشترکین پهن‌بند سیار بیش از ۱۰۵ میلیون مشترک با ضریب نفوذ ۱۲۴٫۱۸ درصد و مشترکین پهن‌بند ثابت ۱۱ میلیون مشترک با ضریب نفوذ ۱۳٫۰۵ درصد است.

در آمار قبلی که مربوط به آذر ۱۴۰۱ است، مشترکین اینترنت سیار ۱۰۲ میلیون و مشترکین اینترنت ثابت بیش از ۹ میلیون مشترک بوده‌اند. تعداد کل کاربران اینترنت در کشور بنا بر آخرین آمار (زمستان ۱۴۰۱) به ۱۱۶ میلیون و ۵۰۰ هزار کاربر رسیده است. بنا بر این گزارش تعداد مشترکان تلفن همراه در کشور با ۵۸٫۴۴درصد افزایش از ۱۴۸ میلیون دستگاه عبور کرده است.









